
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 
Dispoziţie 

pentru aprobarea Procedurii de sistem privind  

Accesul la informații de interes public - Cod PS CJN 19-01, Ediția I, Revizia 0 

 

 Ionel Arsene, preşedintele Consiliului Judeţean Neamţ; 

 Având în vedere prevederile art. 2 și ale art. 6 alin. (2), (4) și (5) din Ordinul Secretarului General 

al Guvernului nr. 600/2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al entităţilor publice; 

            Văzând referatul nr. 28119/2022 al Direcției de Management, precum și Hotărârea Comisiei de 

Monitorizare nr. 3/2022 privind avizarea unor documente; 

 În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. (1) lit. „b” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 

DISPUN: 

 

Art.1: Se aprobă Procedura de sistem privind Accesul la informații de interes public - Cod PS 

CJN 19-01, Ediția I, Revizia 0, conform anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art.2: În mod corespunzător, pe data intrării în vigoare a prezentei dispoziții, se abrogă art. 3 și 

anexa nr. 3 ale Dispoziției președintelui Consiliului Județean Neamț nr. 337/2013 pentru aprobarea unor 

proceduri operaționale. 

Art.3: Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor şi 

autorităţilor interesate, prin intermediul Serviciului Gestionarea Documentelor, Evidenţa Lucrărilor 

Consiliului Judeţean şi Publicarea Monitorului Oficial Local. 

 

PREŞEDINTE 

                                                                        Ionel ARSENE 

 

 

 

 

           

                      CONTRASEMNEAZĂ:   

              p. SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI 

ȘEF SERVICIU 

Maria-Cătălina GRĂPINOIU 
 

 

 

 

 

 

 

Piatra-Neamţ 

Nr. 552 

Din 12.10.2022 

 

 

 

 




















































	Piatra Neamț, DP 552 din 12 octombrie 2022.pdf (p.1)
	Anexa la DP 552 din 12 octombrie 2022.pdf (p.2-26)

